

**COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO**

<b>OBRA:</b>	REFORMA NA PRAÇA DO SÃO VICENTE
--------------	---------------------------------

<b>ENDEREÇO:</b>	TRAVESSA LIBERALINO MARÃES, BAIRRO SÃO VICENTE
------------------	--

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO
1	<b>Tapume com telha metálica ondulada, espessura 0,50 mm, sem pintura, altura 2,00 m, inclusive montagem de estrado de madeira 3" x 3" espaçados a cada 2,00 metros.</b>	M	R\$ 194,70

MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	41,56
TIPO	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88239	Ajudante De Carpinteiro Com Encargos Complementares	h	0,38000		R\$ 24,88	R\$ 9,45	
C	SINAPI	88262	Carpinteiro De Formas Com Encargos Complementares	h	1,14000		R\$ 28,17	R\$ 32,11	

MATERIAL							TOTAL	R\$	153,14
TIPO	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	4512	Sarrafo *2,5 X 5* Cm Em Pinus, Mista Ou Equivalente Da Regiao - Bruta	m	7,60000		R\$ 1,94	R\$ 14,74	
I	SINAPI	4491	Pontaete *7,5 X 7,5* Cm Em Pinus, Mista Ou Equivalente Da Regiao - Bruta	m	2,46000		R\$ 8,02	R\$ 19,73	
I	SINAPI	5061	Prego De Aco Polido Com Cabeça 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,08000		R\$ 23,36	R\$ 1,87	
I	SINAPI	25007	Telha Ondulada Em Aco Zincado, Altura De 17 Mm, Espessura De 0,50 Mm, Largura Util De Aproximadamente 985 Mm, Sem Pintura	m2	2,00000		R\$ 54,92	R\$ 109,84	
I	SINAPI	4300	Parafuso Zincado Rosca Soberba, Cabeça Sextavada, 5/16 " X 50 Mm, Para Fixacao De Telha Em Madeira	un	6,00000		R\$ 1,16	R\$ 6,96	